
Nr postępowania: ZP/59/2024 

Łódź, dnia 28.06.2024 r. 

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia  

Dotyczy: Dostawa drobnego sprzętu laboratoryjnego oraz środków ochrony osobistej dla jednostek 

organizacyjnych Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 

Działając w oparciu o art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

Zamawiający udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia: 

Pytanie 1: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostaw odpowiedni do 5, 7 i 10 dni 
roboczych? Szeroki zakres asortymentu uniemożliwi dostawę w krótszym czasie i spowoduje 
naliczanie kar nie wynikających w winy dostawcy. W związku z tym pytaniem wnosimy również o 
wykreślenie punktu 5 § 4 Czas trwania umowy i zasady dostaw: W sytuacjach awaryjnych 
Zamawiający może zwrócić się do Wykonawcy o realizację dostawy poszczególnych asortymentów 
Towaru w trybie natychmiastowym tj. w czasie nie dłuższym niż 24 h od momentu złożenia 
zamówienia jednostkowego. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 2: 

Czy w związku z bardzo obszernym zakresem przedmiotowym Zamówienia Zamawiający wyrazi 
zgodę na wydłużenie terminu składania ofert o 5 dni? 
Odpowiedź:  
Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 04.07.2024 r. 

Pytanie 3: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wymiany reklamowanego towaru do 10 dni? 
Przedmiotowe produkty są produkowane i magazynowane poza granicami kraju. Ich producent 
deklaruje czas dostawy do 21 dni. W procesie reklamacji musimy uwzględnić także dodatkowy czas, 
niezbędny na przeprowadzenie analizy zasadności samej reklamacji. Nieuzasadnionym ekonomicznie 
oraz logicznie byłoby wymaganie od Wykonawcy zagwarantowania dostępności towaru w jego 
magazynie w ilości podwójnej - w celu zaspokojenia zamówienia i w celu realizacji ewentualnych 
roszczeń reklamacyjnych w wyznaczonym - bardzo krótkim terminie. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 4: 

Wnosimy o modyfikację postanowień umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana 
była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest 
zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do 
ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania 
zamówienia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 5: 

Prosimy o wskazanie argumentów faktycznych i prawnych jakie zdecydowały o ukształtowaniu kar 
umownych w przedmiotowej wysokości oraz wskazanie jaką rolę mają one wypełniać w toku 
realizacji umowy. 



Odpowiedź:  
Kara umowna jest umowną sankcją cywilnoprawną przewidzianą na wypadek naruszenia 
zobowiązania przez Wykonawcę. Kara umowna ma funkcje kompensacyjną i stymulacyjną. 

Pytanie 6: 

Wnosimy o ustalenie kar umownych wynikających z nieterminowego dostarczenia zamówienia jako 
0,5% procent wartości netto niedostarczonej części zamówienia za każdy dzień zwłoki, a łączna suma 
kar umownych nie może przekroczyć poziomu 10% wartości netto umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 4 do SWZ – Wzór umowy w zakresie § 6 Kary umowne. 

Pytanie 7: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wskazanie w umowie obowiązku Zamawiającego minimalnej 
realizacji umowy sukcesywnej na poziomie 80 %? Konieczność wprowadzania takiego zobowiązania 
wynika wprost z przepisów prawa zamówień publicznych i orzecznictwa. Z kolei niski poziom 
deklarowanej realizacji w istocie wskazuje na fikcyjność pierwotnie kształtowanego oszacowania 
wartości zamówienia, skoro Zamawiający jest w stanie zadeklarować jego realizację na takim 
poziomie. W przypadku nie wyrażenia zgody na umieszczenie takiego sformułowania w umowie 
wnosimy w trybie dostępu do informacji publicznej o przesłanie wykazu stopnia zrealizowania 
zobowiązań Zamawiającego z umów o zamówienia publiczne zakończonych w ciągu ostatnich 12 
miesięcy. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
Z treści pytania nie wynika, czy Wykonawca żąda wykazu stopnia realizacji wszystkich umów o 
zamówienie publiczne. Wykonawca winieni przesłać stosowny wniosek o udostępnienie informacji 
publicznej na adres: rektor@umed.lodz.pl 

Pytanie 8: 

W związku z rozbudowanym charakterem postępowania zwracamy się z prośbą przedłużenie terminu 
składania ofert. 
Odpowiedź:  
Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 04.07.2024 r. 

Pytanie 9: 

Zwracamy się także z prośbą o obniżenie kar za zwłokę do 0,5%. 
Odpowiedź: 
 Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 4 do SWZ – Wzór umowy w zakresie § 6 Kary umowne. 
 

NOWY TERMIN: 

- składania ofert upływa 04.07.2024 r. o godz. 12:00 

- otwarcia ofert: 04.07.2024 r. godz. 12:30 

Termin związania ofertą upływa 02.08.2024 r. 

Zastępca Dyrektora 

Biura Obsługi i Realizacji Zamówień Publicznych 


		2024-06-28T12:48:43+0200




